## V. - EPISTOLAE.

- 1917    Dec.      3    *Tanta Nos.* - Ad Ioannem S. R. E. Card. Gsernoch, archiepiscopum Strigoniensem, ceterosque Episcopos Hungariae, qui e coetu Budapestinensi communes litteras sibi miserant. . . . .  
*Gratias vobis.* - Ad RR. PP. DD. Archiepiscopos et Episcopos regni Bavariae; communibus eorum litteris e conventu Frisingensi datis respondet. . . . .
- 20    *In consilium.* - Ad Andream card. Ferrari, archiepiscopum Mediolanensem, Pontificii Lycae iuri canonic tradendo Magnum Cancellarium, et ad eiusdem Lycae praesidem ac doctores, de officiosissimis communibus litteris gratias persolvens . . . . .
- 27    *Natalis trecentesimi.* - Ad R. M. Angelam a Nostra Domina, virginum Ursulinarum unionis romanae antistitiam generalem, anno trecentesimo exeunte ex quo religiosa ea familia constituta est. . . . .  
*Annua pietatis.* - Ad Georgium S. R. E. presb, card Gu-smini, archicancellariutn, et doctores decuriales Collegii theologici Bononiensis: quorum ad officiosas litteras rescribit. . . . .
- 1918    Ian.      16    *Quod de natali.* - Ad Alphonsum S. R. E. card. Mistrangleo, archiepiscopum Florentinorum, xxv annos in episcopatu completem. . . . .  
18    *Litteris, quibus.* - Ad Gotifredum de Grandmaison, praesidem societatis bibliographicae, quinquagesimo exeunte anno a condita eadem societate . . . . .  
27    *Facere non possumus.* - Ad R. P. D. Iosephum Mora y del Rio, archiepiscopum Mexicanum, quem xxv episcopatus completem annos, gratulationeet laude prosequitur. . . . .  
31    *Grato te animo.* - Ad Ioannem Mariam card. Farley, archiepiscopum Neo-Eboracensium, de bonis omnibus ac de petriana stipe gratias agens . . . . .
- Febr.    2    *Conspirantibus.* - Ad Episcopos Austriacae ditionis, qui e coetu Vindobonensi communem epistolam, observantiae officiique plenam, miserant . . . . .  
*Benignitas Dei.* - Ad R. D. Ioannem Dunn, cuius diligentiam in moderando per dioecesim Neo-Eboracensem «Opere propagationis Fidei» dilaudat . . . . .

ANNO MENSE DIE

PAG.

- 1917 Febr. *Admodum, delectarunt.* - Ad Episcopos Graeco-rumenos, qui de condita nova Congregatione pro Ecclesia Orientali ac de Instituto studiorum orientalium gratias egerant . . . . .
- Libenter comperimus.* - Ad Henricum S. R. E. card. Almaraz y Santos, archiepiscopum Hispalensem, xxv episcopatus annos complentem . . . . .
- 1918 Mart. *Ad afferendum.* - Ad R. P. Leonardum Vossen, S. L, moderatorem pontificii seminarii Kandiensis, anno xxv exeunte a seminario condito . . . . .
- Apr. 21 *Admodum iucunda.* - Ad R. P. Patritium Murray, Congregationis Ssmi Redemptoris generalem praepositum, de Sodalitate a S. Familia in aede Limericensi S. Alfonsi abhinc annis L instituta . . . . .
- In maximis.* - Ad R. P. P. Alexandrum Kakowski, archiepiscopum Varsaviensem, ceterosque eiusdem Provinciae ecclesiasticae Episcopos . . . . .
- Studii erga nos.* - Ad R. P. D. Willibrordum Benzler, episcopum Metensem, de officiosissimis litteris gratias agens . . . . .
- 29 *In his temporum.* - Ad Antonium S. R. E. card. Mendes Bello, patriarcham^Ulyssiponensem, ceterosque Episcopos Lusitaniae rescribens, eorum pastoralem diligentiam laudat . . . . .
- JE serie voluminum.* - Ad R. P. Laurentium Janssens, abbatem benedictinum, qui suum « De hominis natura » volumen nuper editum Summo Pontifici observantiae causa obtulerat . . . . .
- Maii *Decimus hic annus.* - Ad R. P. Richardum H. Tierney. sac. S. I., scriptoris hebdomadalis « America » moderatorem, decimo anno vertente postquam vulgaris coepta est . . . . .
- 10 *Optimum sane.* - Ad Iosephum S. R. E. card. Francicanna, archiepiscopum Catanensem, qui dioecesananum synodum indixerat . . . . .
- 12 *Salesiani instituti.* - Ad R. P. Paulum Albera, congregationis Salesianae rectorem generalem, ob solemnia anni quinquagesimi ex quo taurinensis aedes Mariae Auxiliatrixis dedicata est, et ipse sacerdotium initit . . . . .
- Maximas inter.* - Ad Andream S. R. E. card. Ferrari, arc h episcopum Mediolanensem, et ceteros Episcopos Insubris Regionis, de communi officiosissima epistola gratias persolvens . . . . .
- Diem vertentis.* - Ad R. P. D. Franciscum Iosephum Bonnefoy, archiepiscopum Aquensem, quem LX annos sacerdotii et xxv episcopatus complentem, gratulatione laudibusque persequitur . . . . .

ANNO    MENSE    DIE

i PAG.

1918	Maii	30	<i>Praeclarum studium.</i> - Ad Alexium S. R. E. card. Ascallesi, archiepiscopum Beneventanum, ceterosque Episcopos eiusdem Provinciae ecclesiasticae, qui communiter epistolam miserant . . . . .	276
	Iun.		<i>Nos vero.</i> - Ad Doctores Decuriales Pontificii Athenaei Beneventani, qui significationem grati animi et obsequii, promulgato Codice Iuris Canonici, dederant <i>Dum tanta.</i> - Ad R. P. Innocentium Lopez, Ordinis Mercedarii vicarium generalem, ob proxima solemnia anni DCC ab Ordine instituto . . . . .	277
			<i>Litteris apostolicis.</i> - Ad Ludovicum Nazarium S. R. E. card. Bégin, archiepiscopum Quebecensem, ceterosque Archiepiscopos et Episcopos regionis Canadensis: mutua inter fideles concordia iterum commendata, dantur normae quoad scholasticam legem a gubernatoribus Ontarii Status l a t a m . . . . .	
10			<i>Singularis vestra.</i> - Ad RR. PP. DD. Ioannem Bedam Cardinale, archiepiscopum Perusinum, Petrum Pacifici, archiepiscopum Spoletanum, ceterosque Umbrae regionis Episcopos, quorum officiosissimae epistolae Assisio datae respondet. . . . .	280
			<i>Grata nobis.</i> - Ad RR. PP. DD. Natalem Bruni, archiepiscopum Mutinensem, ceterosque Aemiliae Episcopos, Uteris rescribens quas ex Mutinensi conventu officii causa dederant. . . . .	
15			<i>Mentre amare lagrime.</i> - Ad R. P. Caesarem Pedrini, e congregazione Servorum charitatis, sodalitii « a Transitu S. ioseph » moderatorem: sodalitium commendans, cui ipse B. P. piissime adhaeret, sacerdotes sodales Missam pro morientibus celebraturus spiritualibus ditat privilegiis . . . . . <i>Versio latina</i> . . . . .	317
18			<i>Proximo mense.</i> - Ad R. D. Norbertum Schachinger, Ordinis Praemonstratensis abbatem generalem eumdemque abbatem Schlaglensem, septimo exeunte saeculo cum Schlaglensis abbatia condita est . . . . .	319
19			<i>Délectât Nos.</i> - Ad R. P. D. Willibaldum Hauthaler, O. S. B., abbatem S. Petri Salisburgensis; cui L sacerdotii annos compienti gratulatur. . . . .	320
25			<i>Utrumque Nobis.</i> - Ad R. D. Iacobum Ogier, de sodalitate pro Pontifice et Ecclesia, quae ornatur laudibus et commendatur. . . . .	321
27			<i>Vicesimum quintam.</i> - Ad R. P. D. Henricum Joulain, episcopum Iaffnensem, quem, appetente xxv episcopalibus consecrationis natali, gratulatione prosequitur	
30			<i>Qua flores.</i> - Ad R. P. D. Adolf um Fritzen, episcopum Argentoratensem, ob annum aetatis octogesimum feliciter plenum, fausta omina mittit. . . . .	323

ANNO MENSE DIE

- 1918 Iul. *Litterarum tuarum.* - Ad R. P. D. Michaelem Felicem Eorum, episcopum Trevirensim, qui paeclarum pietatis testimonium et pignus dederat, gratias agens rescribit . . . . .
- Pastoralis sollertiae.* - Ad R. P. D. Michaelem O'Doherty, archiepiscopum Maniianum, ceterosque Episcopos Insulam tu Philippinarum, qui de actis conventus Manilani communem epistolam dederant .
- 10 *Iucundus Nobis.* - Ad regem Rajah Rama Vurmah, cui de sexagesimo eius natali gratulatur . . . .
- 19 *Anniversarium diem.* - Ad R. P. D. Natalem Gabrielem Moriondo, episcopum Cuneensem, natalem quintum et vicesimum ab inito sacerdotio celebrantem . .
- 31 *Quoniam dena.* - Ad R. P. D. Iacobum Gostamagna, episcopum tit. Coloniensem, vicarium apostolicum de Méndez ac Gualaquiza, quem, ob sacerdotii natalem L, gratulationibus et votis prosequitur . .
- Aug. *Varie sane.* - Ad R. P. D. Victorem Arrien, archiepiscopum Platensem, ceterosque Episcopos Boliviae, quorum communi epistolae rescribit . . . .
- Quod Nobis.* - Ad Catharinam Schynse, sodalitatis «Catholicarum mulierum missionibus iuvandis» praesidem generalem, xxv redeunte natali, ex quo eadem pium opus condiderat . . . .
- 21 *Variis sane.* - Ad R. P. D. Ioannem Iosephum Koppes, episcopum Luxemburgensem, quem annos L a sacerdotio suscepto completem gratulationibus et votis prosequitur. . . .
- Sept. *Ineundum sane.* - Ad iacobum S. R. E. card. Gibbons, archiepiscopum Baltimorensim, cui natalem episcopatus quinquagesimum propediem acturo gratulatur ex animo . . . .
- 11 *Dum sacra.* - Ad R. P. D. Henricum Reig y Casanova, episcopum Barcinonensem, cui munus suae gerendae personae in proximo mariali conventu defert .
- 17 *Quamquam in obsequio.* - Ad Victorianum S. R. E. card. Guisasola y Menendez, archiepiscopum Toletanum, natalem episcopatus quintum et vicesimum propediem celebratorum . . . .
- 20 *Quae in proximis.* - Ad Petrum S. R. E. card. La Fontaine, patriarcham Venetiarum, cuius officiosis litteris ex sacra spiritualium exercitiorum secessione datis rescribit . . . .
- Oct. *Dioecesanam Synodus* - Ad R. P. D. Fidelem Olivas Escudero, episcopum Ayacuquensem, qui dioecesanam synodus propediem coactus erat . . . .
- Cum ad christianos.* - Ad R. P. Dominicum Mariam Ta vani, Ordinis Fratrum Minorum Conventualium

ANNO MENSE DIE

I PAG.

			vicarium generale, de S. Francisci corpore ab-
			hinc centum annis in hypogeo Assisiensis Basi-
			licae invento . . . . .
1918	Oct.	13	<i>Pro vestro.</i> - Ad R. P. D. Iacobum Stamler, episcopum
			Basileensem et Luganensem, ceterosque Helvetiae
			Episcopos, qui pietatis in Apostolicam Ödem te-
			standae causa communes de more litteras miserant
		16	<i>Animus tuus.</i> - Ad Ludovicum Nazarium S. R. E.
			card. Bégin, archiepiscopum Quebecensem, de iis
			quae Summus Pontifex ex Apostolici officii con-
			scientia hoc bello gessit . . . . .
	Nov.	18	<i>Dopo gli ultimi.</i> - Ad Petrum S. R. E. card. Gasparri, a
			Secretis Status, post pactas Italiam inter et Austriam
			indutias . . . . .
			<i>Quod nuper.</i> - Ad Ludovicum Theissling, O. P. magi-
			stro generali, de « Summa contra Gentiles » edita
			a collegio sodalium Dominicanorum, qui operum
			S. Thomae Aquinatis Leonianam editionem curant
			448
			478
			479
			V. - SERMO.
	Febr..	11	<i>Negli anni scorsi.</i> - Habitus ad parochos et ad qua-
			dragesimales in Urbe concionatores . . . . .